D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

60
9,

 2
9

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
24

.

26/01/2024, 18:54 SEI/MPDFT - 0841487 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=982526&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 53, DE 24 DE JANEIRO DE 2024

Altera a Portaria PGJ nº 1.235, de 22 de dezembro de
2023, que designa membros do MPDFT para, no
período 1º a 31 de janeiro de 2024, oficiarem no plantão
de 1ª instância do MPDFT.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS,  no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria PGJ nº 1.235, de 22 de dezembro de 2023, nos plantões

presenciais do plantão de 1ª instância do MPDFT referentes aos dias 18, 19, 26, 27 e 29/1/2024, que
passam a vigorar com as designações a seguir:

DATA MEMBROS DESIGNAÇÃO

18/1/2024
-  RUY REIS CARVALHO NETO(266)
- OTÁVIO BINATO JÚNIOR (3)adj
- BRUNO CARVALHO AMARAL DIAS (64)adj

AUDIÊNCIAS DE
CUSTODIA

19/1/2024
-  DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO (13)adj
- RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO (268)
- MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA (61)

AUDIÊNCIAS DE
CUSTODIA

26/1/2024
-  AMOM ALBERNAZ PIRES (207)
- MAURICIO SALIBA ALVES BRANCO (12)adj
- KLÉBER BENÍCIO NÓBREGA (264)

AUDIÊNCIAS DE
CUSTODIA

27/1/2024
-  DANIEL DIAS ZANATTA (260)
- RENATO CARDOSO BEZERRA FILHO (43)adj
- LARISSA BEZERRA LUZ DO VALE CERQUEIRA(188)

AUDIÊNCIAS DE
CUSTODIA

29/01/2024
- POLYANNA SILVARES DE MORAES DIAS(263)
- KARINE BORGES GOULART (120)
- RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA (66)adj

AUDIÊNCIAS DE
CUSTODIA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

       GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

60
9,

 2
9

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
24

.

26/01/2024, 18:54 SEI/MPDFT - 0841487 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=982526&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 25/01/2024, às 18:49, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0841487 e o código
CRC 86DACCE4.

19.04.3756.0007519/2024-75